
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Anety i Mariusza Musz, Małgorzaty i Kazimierza Smyk, Aleksandry i Czesława 
Czyż. 

2. W tym tygodniu dni odnowy duchowej: I Czwartek, I Piątek i I Sobota 
miesiąca. W piątek rano wyjadę do chorych. W sobotę (I Sobota miesiąca) 
o godz. 1730 wystawienie Najświętszego Sakramentu, różaniec, zmiana 
tajemnic różańcowych i Msza św. Po Mszy św. pierwsze spotkanie z rodzicami 
dzieci kl. III – przed I Komunią św. 

3. Msze św. w tygodniu: poniedziałek rano o godz. 800 na rozpoczęcie Nowego 
Roku Szkolnego 2024/2025; w pozostałe dni o godz. 1800. W środę o godz. 1730 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO MARKA (Mk 7, 1–8a. 14–15. 21–23) 
U Jezusa zebrali się faryzeusze i kilku uczonych w Piśmie, 
którzy przybyli z Jerozolimy. I zauważyli, że niektórzy z Jego 
uczniów brali posiłek nieczystymi, to znaczy nie obmytymi 
rękami. Faryzeusze bowiem, i w ogóle Żydzi, trzymając się 
tradycji starszych, nie jedzą, jeśli sobie rąk nie obmyją, 
rozluźniając pięść. I gdy wrócą z rynku, nie jedzą, dopóki się 
nie obmyją. Jest jeszcze wiele innych zwyczajów, które 
przejęli i których przestrzegają, jak obmywanie kubków, 

dzbanków, naczyń miedzianych. Zapytali Go więc faryzeusze i uczeni w Piśmie: 
«Dlaczego Twoi uczniowie nie postępują według tradycji starszych, lecz jedzą 
nieczystymi rękami?» Odpowiedział im: «Słusznie prorok Izajasz powiedział o was, 
obłudnikach, jak jest napisane: „Ten lud czci Mnie wargami, lecz sercem swym 
daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi”. 
Uchyliliście przykazanie Boże, a trzymacie się ludzkiej tradycji». Potem przywołał 
znowu tłum do siebie i rzekł do niego: «Słuchajcie Mnie, wszyscy, i zrozumcie! 
Nic nie wchodzi z zewnątrz w człowieka, co mogłoby uczynić go nieczystym; lecz to, 
co wychodzi z człowieka, to czyni człowieka nieczystym. Z wnętrza bowiem, z serca 
ludzkiego pochodzą złe myśli, nierząd, kradzieże, zabójstwa, cudzołóstwa, chciwość, 
przewrotność, podstęp, wyuzdanie, zazdrość, obelgi, pycha, głupota. Całe to zło 
z wnętrza pochodzi i czyni człowieka nieczystym». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Skrzywienie, które Jezus wytykał niektórym faryzeuszom, 
polegające na przywiązywaniu nadmiernej wagi do czystości 
zewnętrznej zamiast czystości serca, powtarza się także dziś. 
Martwimy się bardziej zanieczyszczeniem atmosfery, wody, 
dziurą ozonową, tymczasem wokół zanieczyszczenia serca 
panuje cisza. Kto na ten przykład zastanawia się nad 
zanieczyszczeniem prawdy za sprawą przekręcania 
informacji? Czy my, bardzo uważający na to, co wchodzi do 
naszych ust (produkty świeże, a nie przeterminowane), ale nie 

przykładając wagi do tego, co z nich wychodzi (słowa raniące, agresywne), 
nie zasługujemy na naganę Chrystusa: „Obłudnicy!”? Każdy z nas wie doskonale, 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 2.IX – 8.IX A.D. 2024 
poniedziałek † Paweł Sitko, od Alicji i Michała Wlazło 

wtorek † Paweł Sitko, od matki chrzestnej z rodziną 

środa † Paweł Sitko, od rodzin: Kuźniar z Albigowej i Becla z Handzlówki 
czwartek † Paweł Sitko, od rodziny Kasiców z Opola 

piątek † Paweł Sitko od Dyrekcji, pracowników i uczniów Zespołu Szkół 
Zawodowych i Rolniczych w Radymnie 

sobota O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy dla członkiń Róży św. siostry Faustyny 

niedziela † Bronisława, † Edward Pusz i zmarli z rodziny 
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   „„KKttoo  zz  nnaass  mmoożżee  ppoowwiieeddzziieećć,,  żżee  PPiissmmoo  śśww..,,  
ppssaallmmyy,,  hhyymmnnyy  uuwwiieellbbiieenniiaa  BBoożżeeggoo  ssttaałłyy  ssiięę  ddllaańń  

żżyywwąą  mmoowwąą  sseerrccaa,,  żżee  cciissnnąą  mmuu  ssiięę  nnaa  uussttaa,,  ggddyy  
pprrzzeessttaajjee  rroozzuummoowwaaćć  ii  ppoozzwwaallaa  uussttoomm  mmóówwiićć  ttoo,,  

cczzeeggoo  sseerrccee  jjeesstt  ppeełłnnee??  WW  zzaassaaddzziiee  żżyywwiimmyy  ssiięę  
ssoocczzeewwiiccąą  ii  wwooddąą,,  ppooddcczzaass  kkiieeddyy  ww  PPiiśśmmiiee  śśww..  

ddaarruujjee  nnaamm  BBóógg  ssttąąggwwiiee  wwyybboorrnneeggoo  wwiinnaa..””  
Papież Benedykt XVI 


